
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

Приказ 

 

«12» сентября 2023 г                                                                                                      № 304 

 

              «Об утверждении состава Совета профилактики части употребления  

ПАВ на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с законом Иркутской области «О профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 

токсикомании в Иркутской области» от 07.10.2009 года  № 62/28-оз (с изменениями на 

28.06.2016 года), ст. 5 Федерального  закона Российской Федерации от 26.06.1999 года № 

120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», приказом министерства образования Иркутской области и 

министерства здравоохранения Иркутской области от 02.08.2013 года № 52-мпр/130-мпр 

(Инструктивно-методические указания по порядку организации и деятельности 

общественных наркопостов -постов Здоровья в учреждениях основного общего и среднего 

(полного) общего образования), со статьями 30-38 приказа министерства образования 

Иркутской области и министерства здравоохранения Иркутской области от 04.10.2017 

года № 70-мпр/62-мпр (о внесении изменений в вышеуказанный приказ), с целью 

оказания комплексной адресной помощи несовершеннолетним группы риска в 

образовательной среде и их семьям, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить состав наркопоста – поста Здоровья на 2023-2024 учебный год: 

1. Коробейникова Екатерина Ивановна, заместитель директора по УВР – председатель; 

2. Дядичкина Ульяна Валерьевна, социальный педагог – секретарь; 

Члены Совета профилактики: 

3. Енина Евгения Николаевна, фельдшер школы; 

4. Богданова Ксения Ивановна, педагог – психолог; 

5. Шуляк Наталья Владимировна, педагог – психолог; 

6. Заусаева Людмила Георгиевна, классный руководитель 7а; 

7. Прусакова Вера Владимировна, классный руководитель 11Б; 

8. Акимченкова Татьяна Николаевна, классный руководитель 9г. 

1. Утвердить план заседаний Совета профилактики в части употребления ПАВ  на 1 

или 2 полугодие 2023-2024 учебного года до 15.09.2022 г. 

         2. Проводить заседания в соответствии с Положением о Совете профилактики в 

части употребления ПАВ. 

          Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 


		2023-10-25T08:07:28+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железногорская СОШ № 4"




